
 
 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 28 декабря  2020 года п.Ивня                 № 60/533-3 

 

О плане работы  избирательной 

комиссии муниципального 

образования муниципального района 

«Ивнянский район»  на  2021 год 

 

Заслушав и обсудив сообщение председателя избирательной комиссии 

Макарчук Т.А. о выполнении плана работы избирательной комиссии за 2020 

год, избирательная комиссия отмечает , что все запланированные 

мероприятия в  2020 году выполнены в полном объеме. 

Члены избирательной комиссии Ивнянского района принимали 

активное участие в повышении правовой культуры избирателей (участников 

референдума) и других участников избирательного процесса, обучению 

кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию 

избирательных технологий в  районе, оказывали организационную, 

методическую и правовую помощь участковым избирательным комиссиям в 

выполнении планов мероприятий.  

В Ивнянском районе успешно проведены мероприятия, посвященные 

25-летию Избирательной комиссии Белгородской области. 

Рассмотрев предложенный проект плана работы  избирательной 

комиссии  муниципального образования на  2021 год, избирательная 

комиссия муниципального образования муниципального района 

«Ивнянский район» с полномочиями территориальной избирательной 

комиссии постановляет: 

1.Принять к сведению информацию о выполнении плана работы 

избирательной комиссии Ивнянского района   за 2020 год. 

2. Утвердить план работы избирательной комиссии муниципального 

образования муниципального района «Ивнянский район»  на 2021 год 

(прилагается). 

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на  председателя  

избирательной комиссии Макарчук Т.А. 



 2 

4.Настоящее постановление разместить на сайте избирательной 

комиссии в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель избирательной комиссии 

муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский 

район» 

 

Секретарь избирательной комиссии 

муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский 

район» 

 

 

 

 

  

 

                      Т. Макарчук 

 

 

 

 

                      И. Гладких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  избирательной комиссии 

муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» 

от 28 декабря  2020 года № 60/533-3 

 

ПЛАН  РАБОТЫ 

 избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район»  на 2021 года 

 

I. Основные направления работы 

1.1. Организация подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, досрочных выборов Губернатора Белгородской области  в 

единый день голосования 19 сентября 2021 года . 

 1.2. Оказание правовой, методической, информационной, 

организационно-технической помощи и участковым избирательным 

комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

досрочных выборов Губернатора Белгородской области  в единый день 

голосования 19 сентября 2021 года. 

1.3. Реализация мероприятий Комплекса мер по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей на 2019-2021 годы. 

Организация непрерывной профессиональной подготовки и практики 

работы членов Комиссии, специалистов аппарата Комиссии, руководителей  

участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых 

избирательных комиссий Ивнянского района. 

1.4. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при 

подготовке и проведении выборов и референдумов, рассмотрение жалоб на 

решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий 

референдума и их должностных лиц.  

1.5. Взаимодействие с государственными органами и органами 

местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным 

комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению 

выборов и референдумов. 

1.6. Взаимодействие с Государственным автономным учреждением 

Белгородской области «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (далее – ГАУ БО «МФЦ»). 

1.7. Взаимодействие с образовательными учреждениями Ивнянского 

района Белгородской области. 

1.8. Взаимодействие с Ивнянской районной общественной 

организацией общества инвалидов. 



 4 

1.9. Взаимодействие с Общественной палатой Ивнянского 

района, общественными объединениями и иными структурами 

гражданского общества при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, досрочных выборов Губернатора Белгородской области  в 

единый день голосования 19 сентября 2021 года. 

1.10. Взаимодействие со средствами массовой информации в целях 

обеспечения открытости и гласности избирательных процедур на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, досрочных выборов Губернатора Белгородской 

области  в единый день голосования 19 сентября 2021 года. Обеспечение 

размещения в сети Интернет информации о деятельности Комиссии и 

нижестоящих избирательных комиссий в ходе единого дня голосования 19 

сентября 2021 года.  

1.11. Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума, составлением и уточнением списков избирателей 

при проведении выборов и референдумов на территории Ивнянского района 

Белгородской области.  

1.12. Реализация мероприятий по эксплуатации и использованию ГАС 

«Выборы» при подготовке и проведении выборов и референдумов. 

Обеспечение безопасности информационных ресурсов ГАС «Выборы». 

1.13. Участие в эксперименте по организации голосования 

избирателей на цифровых избирательных участках, дистанционном 

электронном голосовании на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

досрочных выборах Губернатора Белгородской области.  

1.14. Осуществление информационно-аналитической и издательской 

деятельности в Комиссии.  

1.15. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам 

обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и 

проведения выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года на 

территории Ивнянского района Белгородской области, проведения проверок 

сведений о кандидатах на выборах и лицах, назначаемых в составы 

избирательных комиссий. 

1.16. Осуществление мер, направленных на предупреждение 

коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и 

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в 

целях противодействия коррупции. 

1.17. Обеспечение целевого использования выделенных из 

федерального и областного бюджетов средств на финансирование 

избирательной комиссии муниципального образования муниципального 

района «Ивнянский район» Белгородской области при подготовке и 

проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, досрочных выборах 

Губернатора Белгородской области. 



 5 

1.18. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд избирательной комиссии Ивнянского района, в том числе 

для подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

досрочных выборах Губернатора Белгородской области. 
 

 

II. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях 

избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» 

 

Январь 

 

2.1.О плане мероприятий по повышению правовой культуры 

избирателей (участников референдума) и других участников 

избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, 

мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в 

Ивнянском районе на 2021 год        

 Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 

2.2. О Комплексном плане обучения членов избирательных комиссий 

Ивнянского района, других организаторов и участников выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, досрочных выборов Губернатора Белгородской области  в 

единый день голосования 19 сентября 2021 года 

 Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 

2.3.Об итогах регистрации (учета) избирателей и участников 

референдума на территории Ивнянского района Белгородской области по 

состоянию      на 1 января 2021 года  

 Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

Звягинцев М.М. 

 

2.4.О сроках и порядке приема предложений о кандидатурах для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Ивнянского района  срока полномочий 2013-2018 годов  

 Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 

Февраль 

2.5.О Плане организационно-технических мероприятий по подготовке 

и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального 



 6 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, досрочных выборов 

Губернатора Белгородской области  

                                                  Макарчук Т.А.  

 

2.6.О конкурсе рисунков среди учащихся общеобразовательных 

учреждений Ивнянского района на тему «Мы – будущие избиратели» в 2021 

году 

 Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 

2.7.О медиа-плане избирательной комиссии Ивнянского района на 

2021 год 

 Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

2.8.О дополнительном зачислении в резерв составов участковых 

комиссий Ивнянского района 

                                                  Макарчук Т.А.,  

                                        Комарова А.А. 

Март 

2.9.О Рабочей группе избирательной комиссии Ивнянского района по 

информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, досрочных выборов Губернатора 

Белгородской области  

                                                    Макарчук Т.А.,  

                                            Комарова А.А.   

 

3.0.О Рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий 

Ивнянского района и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права граждан Российской Федерации в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, досрочных выборов Губернатора 

Белгородской области  

                                                    Макарчук Т.А.,  

                                            Комарова А.А.   

 

Апрель 

3.1.О плане проведения мероприятий, посвященных Дню молодого 

избирателя в Ивнянском районе. 

 Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 



 7 

3.2.Об образовании группы контроля избирательной комиссии 

Ивнянского района за использованием ГАС «Выборы» на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, на досрочных выборах Губернатора 

Белгородской области  

Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

Май 

3.3.О Комплексе мероприятий избирательной комиссии Ивнянского 

района по подготовке и проведению выборов в единый день голосования 

19 сентября 2021 года 

Макарчук Т.А. 

 

3.4.Об утверждении Плана информационно-разъяснительной 

деятельности избирательной комиссии  Ивнянского района в период 

подготовки выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва и проведения досрочных 

выборов Губернатора Белгородской области 19 сентября 2021 года 

Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 

3.5. Об утверждении Плана основных мероприятий избирательной 

комиссии  Ивнянского района по обеспечению реализации избирательных 

прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при 

подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и 

проведения досрочных выборов Губернатора Белгородской области 

19 сентября 2021 года 

Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

3.6.Об организации работы по повышению правовой культуры 

будущих избирателей в летних школьных оздоровительных лагерях в 

период летних каникул в 2021году 

Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 

Июнь 

3.7.О режиме работы избирательных комиссий Ивнянского района в 

период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва , 

досрочных выборах Губернатора Белгородской области  

Макарчук Т.А.  

 



 8 

3.8.Об установлении времени предоставления помещений, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 

проведения публичных мероприятий по заявкам зарегистрированных 

кандидатов, политических партий, зарегистрировавших федеральные 

списки кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, кандидатов на 

должность Губернатора Белгородской области  

Макарчук Т.А.  

 

3.9.Об организации функционирования «горячей линии» связи с 

избирателями избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» с использованием телефонных 

каналов связи, электронной почты и сайта администрации Ивнянского 

района в разделе «Избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва на территории Белгородской области, досрочных выборах 

Губернатора Белгородской области  

Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 

4.0. Об итогах проведения Дня молодого избирателя на территории 

Ивнянского района  

Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 

4.1.Об итогах организации работы по повышению правовой культуры 

будущих избирателей в летних школьных оздоровительных лагерях в 

период летних каникул в 2021году 

Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 

Июль 

4.2.Об итогах   регистрации (учета) избирателей и участников 

референдума на территории Ивнянского района по состоянию на 1 июля 

2021 года . 

Звягинцев М.С. 

Комарова А.А. 

 

4.3.Об определении графика работы избирательных комиссий 

Ивнянского района по приему заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

досрочных выборов Губернатора Белгородской области.  

Макарчук Т.А.  



 9 

 

4.4.О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий срока полномочий 2018-2023 

гг. 

Макарчук Т.А.  
 

4.5.О распределении средств федерального бюджета, выделенных 

избирательной комиссии Ивнянского района на финансовое обеспечение 

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы  

Федерального Собрания Российской Федерации  восьмого созыва 

Макарчук Т.А.  

Мишина И.Е. 
 

4.6.О распределении средств областного бюджета, выделенных 

избирательной комиссии Ивнянского района на финансовое обеспечение 

подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора Белгородской 

области 

Макарчук Т.А.  

Мишина И.Е. 

 

 

Август 

4.7.О дополнительном зачислении в резерв составов участковых 

комиссий Ивнянского района 

                                                  Макарчук Т.А.,  

                                        Комарова А.А. 

4.8.Об организации работы Избирательной комиссии муниципального 

образования муниципального района «Ивнянский район» накануне и в день 

голосования 19 сентября 2021 года, порядке доставки избирательной 

документации об итогах голосования по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, досрочных выборов Губернатора Белгородской области в 

избирательную комиссию Ивнянского района 

Макарчук Т.А., 

Комарова А.А. 

 

4.9.О распределении избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года участковым 

избирательным комиссиям Ивнянского района 

Макарчук Т.А., 

Комарова А.А. 

  

 



 10 

5.0.О распределении избирательных бюллетеней для 

голосования на досрочных выборах Губернатора Белгородской области 19 

сентября 2021 года участковым избирательным комиссиям Ивнянского 

района 

Макарчук Т.А., 

Комарова А.А. 

  

5.1.Об уничтожении избирательных документов временного срока 

хранения, связанных с подготовкой и проведением общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации 

                                                  Макарчук Т.А.,  

                     Комарова А.А. 

 

Сентябрь 

 

5.2.О количестве переносных ящиков для проведения голосования вне 

помещения для голосования на выборах в единый день голосования 19 

сентября 2021 года 

                                                  Макарчук Т.А.  
 

5.3.О составе Рабочих групп Избирательной комиссии Ивнянского 

района по приему протоколов, сводных таблиц, других документов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, досрочных выборов Губернатора Белгородской 

области. 

                            Макарчук Т.А.  

  

5.4.Об обращениях, поступивших в избирательные комиссии района в 

период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

досрочных выборов Губернатора Белгородской области  

                            Макарчук Т.А.  

 

5.5.О результатах выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №75 «Белгородская область – 

Белгородский одномандатный избирательный округ» на территории 

муниципального района «Ивнянский район»      

                            Макарчук Т.А.  

 

5.6.О результатах досрочных выборов Губернатора Белгородской 

области 19 сентября 2021 года на территории муниципального района 

«Ивнянский район»  



 11 

                                      

                         Макарчук Т.А.  

5.7.Об участии молодых избирателей в выборах в единый день 

голосования 19 сентября 2021 года 

                            Макарчук Т.А.  

 

5.8.О работе избирательных комиссий Ивнянского района по 

обеспечению избирательных прав инвалидов при проведении выборов в 

единый день голосования 19 сентября 2021 года 

                            Макарчук Т.А.  

 

Октябрь 

 

5.9.Об утверждении финансового отчета о расходовании средств 

федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва 

                                              Макарчук Т.А.,  

                                 Комарова А.А. 

6.0.Об утверждении финансового отчета о расходовании средств 

областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение досрочных 

выборов Губернатора Белгородской области 19 сентября 2021 года 

                                              Макарчук Т.А.,  

                                 Комарова А.А. 

6.1.Об общественном контроле за ходом голосования, установлением 

итогов голосования и результатов выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и 

досрочных выборов Губернатора Белгородской области 19 сентября 2021 

года 

                                               Макарчук Т.А.,  

                                  Комарова А.А. 

6.2.О проведении Всероссийской олимпиады школьников по 

вопросам избирательного права и избирательного процесса в Ивнянском 

районе 

                                               Макарчук Т.А.,  

                                  Комарова А.А. 

 

6.3.Об уничтожении избирательных документов временного срока 

хранения, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов 

Белгородской областной Думы седьмого созыва 

                                               Макарчук Т.А.,  

                                  Комарова А.А. 

  



 12 

 

Ноябрь 

6.4.Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса 

в 2021 - 2022 учебном году в  районе 

                                               Макарчук Т.А.,  

                                  Комарова А.А. 

Декабрь 

 

6.5.О плане работы избирательной комиссии муниципального 

образования муниципального района «Ивнянский район» на 2021 год.  

 Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 

6.6.Об утверждении Номенклатуры дел избирательной комиссии 

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район» 

на 2021 год.  

 Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 

6.7.О штатном расписании избирательной комиссии муниципального 

образования муниципального района «Ивнянский район» на 2021 год.  

 Макарчук Т.А.,  

Комарова А.А.  

 
 

3. Подготовка нормативных и иных актов (документов)  

избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» 

 

3.1. Подготовка нормативных и иных актов (документов), 

обеспечивающих реализацию положений Избирательного кодекса 

Белгородской области для проведения досрочных выборов Губернатора 

Белгородской области 

январь-сентябрь                                      Макарчук Т.А.  
 

3.2. Подготовка изменений в нормативные и иные акты (документы) 

Комиссии в связи с изменением федерального и регионального 

законодательства, а также по результатам анализа правоприменительной 

деятельности  

весь период                    Макарчук Т.А. 
 

 

3.3 Оказание правовой и методической помощи нижестоящим 

избирательным комиссиям в разработке форм и образцов избирательных 

документов в период подготовки и проведения избирательных кампаний  

весь период                   Макарчук Т.А. 



 13 

 

3.4. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Комиссии 

           весь период                  Макарчук Т.А. 

                                                                            Мишина И.Е. 

3.5. Заключение договоров гражданско-правового характера, 

связанных с обеспечением деятельности Комиссии.  

           весь период                  Макарчук Т.А. 

                                                                            Мишина И.Е. 

 

4. Проведение проверок и анализ правоприменительной деятельности в 

области избирательного процесса 

 

4.1. Проведение проверок расходования средств федерального бюджета, 

выделенных избирательным комиссиям района на подготовку и проведение 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года 

по отдельному плану                   Макарчук Т.А. 

                                                                    Мишина И.Е. 

4.2. Проведение проверок расходования средств областного бюджета, 

выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение досрочных 

выборов Губернатора Белгородской области 19 сентября 2021 года 

по отдельному плану                   Макарчук Т.А. 

                                                                Мишина И.Е. 
 

 

4.3. Взаимодействие с ПАО Сбербанк по вопросам, связанным с 

подготовкой к избирательным кампаниям 2021года 

по отдельному плану                    Макарчук Т.А. 

                                                                 Мишина И.Е. 
 

4.4. Подготовка и проведение мероприятий, касающихся организации 

голосования избирателей на цифровых избирательных участках и 

обеспечения голосования избирателей по месту нахождения  

                                                                                 Макарчук Т.А. 

 

4.5. Мониторинг состояния и готовности помещений участковых 

избирательных комиссий (далее – УИК) к проведению голосования, 

организации работы по приему заявлений избирателей о голосовании по 

месту нахождения при проведении выборов на территории Ивнянского 

района в 2021 году 

                                                                                  Макарчук Т.А. 

  

5. Информационное обеспечение деятельности Комиссии 

 

5.1. Подготовка еженедельной информационной справки о ходе 

подготовки к выборам в единый день голосования 19 сентября 2021 



 14 

(с нарастающим итогом) 

со дня назначения 

выборов до дня 

голосования 

                                     Макарчук Т.А. 

 

 

5.2. Подготовка и размещение информации о деятельности 

избирательных комиссий Ивнянского района на официальном сайте  

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет 

 весь период                           Макарчук Т.А. 
 

5.3. Организация пресс-конференций, интервью председателя 

Комиссии, информационное сопровождение заседаний, совещаний и иных 

мероприятий, проводимых Комиссией  

            весь период                            Макарчук Т.А. 

 

 

 6. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий, 

работника аппарата избирательной комиссии, иных участников 

избирательного процесса 

 

6.1. Разработка учебно-методических и справочных материалов для 

использования при проведении обучающих мероприятий и в деятельности 

аппарата Комиссии, нижестоящих избирательных комиссий и других 

участников избирательного процесса  

весь период                           Макарчук Т.А. 
 

6.2. Организация и проведение мероприятий по обучению членов 

избирательной комиссии Ивнянского района с полномочиями 

территориальной избирательной комиссии, членов участковых 

избирательных комиссий и резерва в состав комиссий 

весь период,  

по отдельному 

плану  

 

 

                 Макарчук Т.А. 

6.3. Участие в обучающих мероприятиях, проводимых Избирательной 

комиссией Белгородской области для кадров избирательных комиссий и 

других участников избирательного процесса 

            весь период         Макарчук Т.А. 
 

6.4. Участие в серии тематических занятий по актуальным вопросам 

избирательного права и избирательного процесса, деятельности 

избирательных комиссий  

            весь период                     Макарчук Т.А. 

 

6.5. Участие в обучающих мероприятиях для кадров избирательных 

комиссий и других участников избирательного процесса в рамках 



 15 

подготовки к проведению досрочных выборов Губернатора Белгородской 

области 19 сентября 2021года, организации тестирования руководителей и 

членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых 

избирательных комиссий на обучающем портале Учебного центра 

Избирательной комиссии Белгородской области 

                          
                                                                                        Макарчук Т.А. 

 

7. Проведение совещаний, семинаров, конференций  

и иных мероприятий, документационное обеспечение деятельности  

избирательной комиссии Ивнянского района 
 

7.1. Организационно-методическое содействие и участие в 

мероприятиях по развитию правовой культуры и повышению 

электоральной активности молодых избирателей 

весь период члены Комиссии и аппарат          

Комиссии  
 

7.2. Участие в организации и проведении семинаров, встреч, 

заседаний, круглых столов по вопросам повышения правовой культуры 

избирателей (участников референдума) 

весь период члены Комиссии и аппарат 

Комиссии  
 

7.3. Участие в совещании с ИКБО о готовности избирательных 

комиссий к проведению выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и 

совмещенных с ними досрочных выборов Губернатора Белгородской 

области (в режиме видеоконференции) 

сентябрь Макарчук Т.А. 

Члены Комиссии  

 

7.4. Участие в областных совещаниях с председателями 

избирательных комиссий муниципальных районов, городских округов (в 

режиме видеоконференцсвязи) 

апрель  

  Макарчук Т.А. 
 

7.5. Проведение заседаний Молодежной избирательной комиссии 

Ивнянского района 

по отдельному 

плану 

Макарчук Т.А. 

Члены комиссии 

 

 

8. Основные мероприятия финансового обеспечения 

 избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» 

 



 16 

8.1. Подготовка, составление и представление ежемесячной, 

квартальной, годовой бухгалтерской отчетности в управление финансов и 

налоговой политике администрации Ивнянского района, межрайонную 

инспекцию Федеральной налоговой службы №2 по Белгородской области, 

Государственное учреждение - Белгородское региональное отделение 

Фонда социального страхования Российской Федерации, управление 

Пенсионного фонда  по Ивнянскому району, территориальный орган 

Федеральной службы государственной статистики по Белгородской  

области.  

весь период    Мишина И.Е. 

 

8.2. Начисление и выплата заработной платы члену Комиссии на 

постоянной (штатной) основе, специалисту аппарата Комиссии, подготовка 

платежных документов и реестров на перечисление заработной платы на 

пластиковые карты 

весь период    Мишина И.Е. 
 

8.3. Составление и утверждение бюджетной сметы по районному 

бюджету на 2021 год 

декабрь                                        Мишина И.Е. 

      
 

8.5. Представление в управление финансов и налоговой политики 

администрации Ивнянского района ежемесячных заявок на выделение 

предельных объемов финансирования 

весь период     Мишина И.Е. 
 

8.6. Ведение учета по заработной плате, перечислениям в Фонд 

социального страхования, Пенсионный фонд России, расчетов с 

поставщиками (подрядчиками) за поставленные товары и услуги 

весь период      Мишина И.Е. 

8.7. Подготовка проекта расчетов по распределению средств, 

выделяемых из федерльного и областного бюджетов Комиссии, 

нижестоящим комиссиям Ивнянского района на подготовку и проведение 

выборов 

третий квартал                                Мишина И.Е. 
      

 

9. Основные мероприятия кадрового обеспечения избирательной 

комиссии Ивнянского района и аппарата Комиссии 

 

9.1. Работа с кадровым резервом Избирательной комиссии Ивнянского 

района,  участковых избирательных комиссий 

весь период                            Макарчук Т.А. 
 

9.2. Осуществление мер, направленных на предупреждение 

коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и 



 17 

обязанностей, установленных законодательством Российской 

Федерации в целях противодействия коррупции 

весь период                  Макарчук Т.А. 

 

 

10. Мероприятия по совершенствованию функционирования 

регионального фрагмента ГАС «Выборы» 

 

10.1. Прием и обобщение сведений о численности избирателей, 

представляемых главой администрации Ивнянского района. Передача 

сведений о численности избирателей на территории Ивнянского района в 

Избирательную комиссию Белгородской области 

Январь, июль     Звягинцев М.С. 

     специалист информационного центра 
 

10.2. Выгрузка фрагмента базы данных задачи «Регистр 

избирателей» из территориальной избирательной комиссии. Передача 

территориального фрагмента базы данных задачи «Регистр избирателей» в 

Избирательную комиссию Белгородской области 

ежемесячно            Звягинцев М.С. 

     специалист информационного центра 
 
 

10.3. Участие в подготовке и проведении всероссийской тренировки 

в части дистанционного электронного голосования  

    (март-апрель) 

по отдельному плану                   Звягинцев М.С. 

     специалист информационного центра 
 

10.4. Установка пакетов обновлений специального программного 

обеспечения 

ежемесячно                     Звягинцев М.С. 

     специалист информационного центра 

 

10.5. Уточнение базы данных избирателей Ивнянского района на 

основании сведений, предоставляемых главой   администрации Ивнянского 

района 

ежемесячно                     Звягинцев М.С. 

     специалист информационного центра 

 
 

 

10.6. Использование средств ГАС «Выборы» при подготовке и 

проведении выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года 

по отдельному плану   

                                                                   Звягинцев М.С. 

     специалист информационного центра 

 



 18 

10.7. Организация работы по применению технологии 

изготовления протокола участковой комиссии об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом для ускоренного ввода данных протокола 

участковой комиссии об итогах голосования в ГАС «Выборы»  

по отдельному плану                     Звягинцев М.С. 

     специалист информационного центра 

 

10.8. Участие в семинарах - совещаниях со специалистами 

информационного центра аппарата Комиссии 

весь период                        Звягинцев М.С. 

     специалист информационного центра 
 

10.9. Участие в проведении инвентаризации и выбытия программно-

технических средств ГАС Выборы» в Комиссии и ИКМО (ТИК) по запросу  

ИКБО  

                           Звягинцев М.С. 

     специалист информационного центра 

 

10.10. Обеспечение передачи в Избирательную комиссию 

Белгородской области информации, связанной с формированием 

избирательных комиссий, комиссий референдумов, подготовкой и 

проведением выборов, иной информации и своевременный ввод в базу 

данных ГАС «Выборы» 

весь период                         Звягинцев М.С. 

                   специалист информационного центра 

 

11. Издательская деятельность в избирательной комиссии 

 Ивнянского района 

 

11.1. Оформление фотоинформационных стендов о деятельности 

избирательных комиссий Ивнянского района 

      весь период        Макарчук Т.А. 

                                                                            Комарова А.А. 
  

11.2. Информационно-разъяснительная деятельность избирательной 

комиссии муниципального образования муниципального района 

«Ивнянский район» (по отдельному тематическому плану). 

январь-декабрь                                               Макарчук Т.А. 

                                                                             Комарова А.А. 

  

 

 


